Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA

BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA

DEPO DE FONDOS DE TER EN GARAN Y/O ADMON
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
INVERSIONES FINANCIERAS DE CP

CTAS POR COBRAR A CP

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CP

INGRESOS POR RECUPERAR A CP

DEUDORES POR ANTICIP DE LA TESORERIA A CP
PRESTAMOS OTORG A CP

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFEC O EQUIV A CP
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
DERECHOS A RECIBIR BIENES Y SERVICIOS

ANTICIP A PROV X ADQUI D BIENES Y PREST D SERV
ANTICI A PROV X ADQUI D BIENES INMUE Y MUEBLES
ANTICIP A PROV X ADQUISICI D BIENES INTANGIBLES
ANTICIPO A CONTRATIS POR OBRAS PUBS A CP
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENE O SERVI A CP
INVENTARIOS

INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA
INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS
INVENTARIO D MERCIAS EN PROCESO D ELABORACION
INVENT D MAT PRIM, Y SUMINISTROS PARA PRODN
BIENES EN TRANSITO

ALMACENES

ALMACEN DE MAT Y SUMINISTROS DE CONSUMO
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACT, CIRCULA
ESTIM PARA CTAS INCOB X DERECHOS A RECIBIR
ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

VALORES EN GARANTIA

BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOS D FONDOS)
BIENES DERIVA D EMBAR ASEGURA Y DACIO EN PA
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

MUNICIPIO DE CUAUTEPEC DE HINOJOSA, HIDALGO

Estado de

Financiera D

LDF

Al 31 de diciembre de 2018 y al 31 de marzo de 2019

2019

42,738,520.74
0.00

0.00
42,738,520.74
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
3,492,297.90
0.00

0.00
3,492,297.90
0.00

0.00

0.00

0.00
1,439,558.63
0.00

0.00
45,000.00
0.00
1,394,558.63
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
47,670,377.27

$10,646,742.86

2018

41,186,479.48

0.00
41,186,479.48

1,827,101.10
0.00

1,827,101.10

1,439,558.63

0.00
45,000.00
0.00
1,394,558.63

0.00
0.00

44,453,139.21

(PESOS)

R

Concepto

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CTAS POR PAGAR A CP

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CP

PROVEEDORES POR PAGAR A CP

CONTRAT POR OBRAS PUB POR PAGAR A CP

PARTICIPACIONES Y APORTA POR PAGAR A CP

TRANSFER OTORGADAS POR PAGAR A CP

INTERE, COM Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUB

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CP

DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR

OTRAS CTAS POR PAGAR A CP

DOCTOS POR PAGAR A CP

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCTOS COMERCIALES POR PAGAR A CP

DOCTOS CON CONTRATIS POR OB PUBS X PAGAR

OTROS DOCTOS POR PAGAR A CP

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUB. A LARGO PLA

PORCION A CTO PLAZO DE LA DEUDA PUB INTERNA

PORCION A CTO PLAZO DE LA DEUDA PUB EXTERNA

$20,995,051.83

2019 2018

18,434,442.85
0.00
100.00

-0.00
15,909,269.09
0.00
0.00
0.00
2,525,073.76
0.00
0.00
3,859,175.74
3,859,175.74

0.00

18,542,599.68

0.00

-0.00

-0.00

15,102,862.04

0.00

0.00

0.00

3,439,737.64

0.00

0.00

2,018,339.44

2,018,339.44

0.00



ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
INVERSIONES A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL
DERECHOS A RECIB EFECTIVO O EQUIVA A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO
PRESTAMOS OTORG A LARGO PLAZO

OTROS DERE A RECIBIR EFEC O EQUIVA A LP

BIENES INMUE, INFRAEST Y CONSTRUC PROCESO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONST EN PROCE

TERRENOS

VIVIENDAS

EDIFICIOS NO RESIDENCIALES

INFRAESTRUCTURA

CONSTRUC EN PROCESO EN BIENES D DOM PUB
CONSTRUCCIO EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQPO E INSTRUMENTAL MED Y DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECC, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE

PATENTES, MARCAS Y DERECHOS

CONCESIONES Y FRANQUICIAS

LICENCIAS

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

DEPN, DETERIORO Y AMORTN, ACUMULADA DE BIENES
DEP ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

DEP ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

DEP ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS
AMTN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUA DE PROYECTOS
DERECHOS /BIENES EN REGI DE ARRENDAM FINAN
GASTOS PAGADOS X ADELANTADO A LARGO PLAZO
ANTICIPOS A LARGO PLAZO

BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEA PAGA X ADELAN
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

ESTI. POR PERD. O DETERIORO DE ACT. NO CIRCULANTES
ESTIM X PERDIDA D CTAS INCOBRAB D DXC A LP
ESTIM DE CTAS INCOBRABLES D DEUD DIVER A LP
ESTIM DE CTAS INCOB DE INGRES X RECUP A LP
ESTIM DE CTAS INCOBDE PRESTA OTORG A LP

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
21,036,515.58
0.00
7,530,108.00
0.00
13,003,659.22
0.00
502,748.36
0.00

0.00
32,970,797.52
0.00
3,836,387.50
447,929.12
1.00
19,136,841.85
0.00
9,549,638.05
0.00

0.00
815,659.67
0.00
787,354.73
0.00

0.00
28,304.94
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

21,036,515.58

7,530,108.00
0.00
13,003,659.22
0.00
502,748.36
0.00

0.00
32,915,359.66

3,832,588.50
447,929.12
1.00
19,136,841.85
0.00
9,497,999.19
0.00

0.00
815,659.67

787,354.73
0.00

0.00
28,304.94
0.00

PORCION A CTO PLAZO D ARRENDAMIE FINANCIERO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

TITULOS Y VAL DE LA DEUDA PUB INTERNA A CP

TITULOS Y VAL DE LA DEUDA PUB EXTERNA A CP

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CP

INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CP

OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CP

FONDOS Y BIENES D TERC EN GARANTIA Y/O ADMON,

FONDOS EN GARANTIA A CP

FONDOS EN ADMINISTRACION A CP

FONDOS CONTINGENTES A CP

FONDOS DE FIDEICOMISOS Y CONTRATOS ANALOGOS

OTROS FONDOS D TERCE EN GARANTIA Y/O ADMON

VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CP

PROVISIONES A CORTO PLAZO

PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CP

PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CP

OTRAS PROVISIONES A CP

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

INGRESOS POR CLASIFICAR

RECAUDACION POR PARTICIPAR

OTROS PASIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

PASIVO CIRCULANTE

CTAS. POR PAGAR A LARGO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO

CONTRATIS POR OBRAS PUBS POR PAGAR A LP

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

22,293,61

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8.59

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

20,560,939.12



ESTIM DE OTRAS CTAS INCOB A LARGO PLAZO
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

BIENES EN CONCESION

BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO
BIENES EN COMODATO

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
54,822,972.77

54,767,534.91

DOCTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCTOS CON CONTRATIS X OB PUBS X PAG A LP

OTROS DOCTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUB A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES D LA DEUDA PUB INTERNA A LP

TITULOS Y VALORES D LA DEUDA PUB EXTERNA A LP

PRESTA D LA DEUDA PUB INTERNA X PAGAR A LP

PRESTA LA DEUDA PUB EXTERNA POR PAGAR A LP

ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A LP

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

CREDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LP

OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDO Y BIENES DE TERCE EN GARANTIA Y/O ADMON A LP

FONDOS EN GARANTIA A LARGO PLAZO

FONDOS EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO

FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO

FONDOS DE FIDEI, Y CONTRATOS ANALOGOS A LP

OTROS FONDOS D TERCE EN GARANTIA Y/O ADMON

VALORES Y BIENES EN GARANTIA A LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO

PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LP

PROVISION PARA PENSIONES A LARGO PLAZO

PROVISION PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO

OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO

0.00

0.00

0.00

7,438,442.28

0.00

0.00

0.00

7,438,442.28

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,438,442.28

29,732,060.87

0.00

0.00

0.00

7,438,442.28

0.00

0.00

0.00

7,438,442.28

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,438,442.28

27,999,381.40




Total del Activo

IR

L.A.E. HAYDEE GARCIA ACOSTA

102,493,350.04

C. REGINO RODRIGUEZ LUQUENO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUB/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

TOTAL DE HACIENDA PUB/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUB /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

TOTAL DE HACIENDA PUB /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

99,220,674.12 Total del Pasivo y Hacienda PUblica/Patrimonio

$1.00

47,537,815.72

47,537,815.72

14,576,730.59

14,576,730.59

10,646,742.86

72,761,289.17

47,537,815.72

47,537,815.72

2,436,602.89

2,436,602.89

20,995,051.83

70,969,470.44

102,493,350.04

98,968,851.84

L.C. REBECA FERNANDEZ ROLDAN



