MUNICIPIO DE CUAUTEPEC DE HINOJOSA, HIDALGO

Estado de Situación Financiera Detallado-LDF

Al 31 de diciembre de 2018 y al 31 de marzo de 2019

(PESOS)

Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	\$10,646,742.86	############	\$20,995,051.83

2018 Concepto 2018 Concepto

ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE				
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	42,738,520.74	41,186,479.48 PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	0.00			
EFECTIVO	0.00	0.00 CTAS POR PAGAR A CP	18,434,442.85	18,542,599.68
BANCOS/TESORERÍA	42,738,520.74	41,186,479.48		
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS	0.00	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)	0.00			
FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECÍFICA	0.00	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CP	100.00	-0.00
DEPO DE FONDOS DE TER EN GARAN Y/O ADMÓN	0.00			
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES	0.00	PROVEEDORES POR PAGAR A CP	-0.00	-0.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	3,492,297.90	1,827,101.10		
INVERSIONES FINANCIERAS DE CP	0.00	0.00 CONTRAT POR OBRAS PÚB POR PAGAR A CP	15,909,269.09	15,102,862.04
CTAS POR COBRAR A CP	0.00			
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CP	3,492,297.90	1,827,101.10 PARTICIPACIONES Y APORTA POR PAGAR A CP	0.00	0.00
INGRESOS POR RECUPERAR A CP	0.00			
DEUDORES POR ANTICIP DE LA TESORERÍA A CP	0.00	TRANSFER OTORGADAS POR PAGAR A CP	0.00	0.00
PRÉSTAMOS OTORG A CP	0.00			
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFEC O EQUIV A CP	0.00	INTERE, COM Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚB	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	1,439,558.63	1,439,558.63		
DERECHOS A RECIBIR BIENES Y SERVICIOS	0.00	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CP	2,525,073.76	3,439,737.64
ANTICIP A PROV X ADQUI D BIENES Y PREST D SERV	0.00	0.00		
ANTICI A PROV X ADQUI D BIENES INMUE Y MUEBLES	45,000.00	45,000.00 DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR	0.00	0.00
ANTICIP A PROV X ADQUISICI D BIENES INTANGIBLES	0.00	0.00		
ANTICIPO A CONTRATIS POR OBRAS PÚBS A CP	1,394,558.63	1,394,558.63 OTRAS CTAS POR PAGAR A CP	0.00	0.00
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENE O SERVI A CP	0.00			
INVENTARIOS	0.00	DOCTOS POR PAGAR A CP	3,859,175.74	2,018,339.44
INVENTARIO DE MERCANCÍAS PARA VENTA	0.00			
INVENTARIO DE MERCANCÍAS TERMINADAS	0.00	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	3,859,175.74	2,018,339.44
INVENTARIO D MERCÍAS EN PROCESO D ELABORACIÓN	0.00			
INVENT D MAT PRIM, Y SUMINISTROS PARA PRODN	0.00	DOCTOS COMERCIALES POR PAGAR A CP	0.00	0.00
BIENES EN TRÁNSITO	0.00			
ALMACENES	0.00	0.00 DOCTOS CON CONTRATIS POR OB PÚBS X PAGAR	0.00	0.00
ALMACÉN DE MAT Y SUMINISTROS DE CONSUMO	0.00	0.00		
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACT, CIRCULA	0.00	OTROS DOCTOS POR PAGAR A CP	0.00	0.00
ESTIM PARA CTAS INCOB X DERECHOS A RECIBIR	0.00			
ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE INVENTARIOS	0.00	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚB. A LARGO PLA	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00			
VALORES EN GARANTÍA	0.00	PORCIÓN A CTO PLAZO DE LA DEUDA PÚB INTERNA	0.00	0.00
BIENES EN GARANTÍA (EXCLUYE DEPOS D FONDOS)	0.00			
BIENES DERIVA D EMBAR, ASEGURA Y DACIÓ EN PA	0.00	PORCIÓN A CTO PLAZO DE LA DEUDA PÚB EXTERNA	0.00	0.00
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	47,670,377.27	44,453,139.21		

			PORCIÓN A CTO PLAZO D ARRENDAMIE FINANCIERO	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE			TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00				
INVERSIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00	TÍTULOS Y VAL DE LA DEUDA PÚB INTERNA A CP	0.00	0.00
TÍTULOS Y VALORES A LARGO PLAZO	0.00	0.00			
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00	TÍTULOS Y VAL DE LA DEUDA PÚB EXTERNA A CP	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00			
DERECHOS A RECIB EFECTIVO O EQUIVA A LARGO PLAZO	0.00		PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO	0.00				
DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO	0.00		INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CP	0.00	0.00
INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO	0.00				
PRÉSTAMOS OTORG A LARGO PLAZO	0.00	0.00	INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CP	0.00	0.00
OTROS DERE A RECIBIR EFEC O EQUIVA A LP	0.00				
BIENES INMUE, INFRAEST Y CONSTRUC PROCESO	21,036,515.58	21,036,515.58	OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CP	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONST EN PROCE	0.00				
TERRENOS	7,530,108.00		FONDOS Y BIENES D TERC EN GARANTIA Y/O ADMON,	0.00	0.00
VIVIENDAS	0.00	0.00			
EDIFICIOS NO RESIDENCIALES	13,003,659.22		FONDOS EN GARANTÍA A CP	0.00	0.00
INFRAESTRUCTURA	0.00	0.00			
CONSTRUC EN PROCESO EN BIENES D DOM PÚB	502,748.36	502,748.36	FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A CP	0.00	0.00
CONSTRUCCIO EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	0.00	0.00			
OTROS BIENES INMUEBLES	0.00		FONDOS CONTINGENTES A CP	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	32,970,797.52	32,915,359.66			
BIENES MUEBLES	0.00		FONDOS DE FIDEICOMISOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	3,836,387.50	3,832,588.50			
MOBILIARIO Y EQPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	447,929.12	447,929.12	OTROS FONDOS D TERCE EN GARANTÍA Y/O ADMÓN	0.00	0.00
EQPO E INSTRUMENTAL MÉD Y DE LABORATORIO	1.00	1.00			
EQUIPO DE TRANSPORTE	19,136,841.85		VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A CP	0.00	0.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	0.00	0.00			
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	9,549,638.05		PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
COLECC, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	0.00	0.00			
ACTIVOS BIOLÓGICOS	0.00		PROVISIÓN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CP	0.00	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	815,659.67	815,659.67			
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00		PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS A CP	0.00	0.00
SOFTWARE	787,354.73	787,354.73			
PATENTES, MARCAS Y DERECHOS	0.00	0.00	OTRAS PROVISIONES A CP	0.00	0.00
CONCESIONES Y FRANQUICIAS	0.00	0.00			
LICENCIAS	28,304.94		OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00			
DEPN, DETERIORO Y AMORTN, ACUMULADA DE BIENES	0.00		INGRESOS POR CLASIFICAR	0.00	0.00
DEP ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES	0.00				
DEP ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA	0.00		RECAUDACIÓN POR PARTICIPAR	0.00	0.00
DEP ACUMULADA DE BIENES MUEBLES	0.00				
DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLÓGICOS	0.00		OTROS PASIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00
AMTN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00				
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00		TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	22,293,618.59	20,560,939.12
ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUA DE PROYECTOS	0.00	0.00			
DERECHOS /BIENES EN RÉGI DE ARRENDAM FINAN	0.00				
GASTOS PAGADOS X ADELANTADO A LARGO PLAZO	0.00		PASIVO CIRCULANTE		
ANTICIPOS A LARGO PLAZO	0.00				
BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEA PAGA X ADELAN	0.00		CTAS. POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS	0.00				
ESTI. POR PÉRD. O DETERIORO DE ACT. NO CIRCULANTES	0.00		PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ESTIM X PÉRDIDA D CTAS INCOBRAB D DXC A LP	0.00				
ESTIM DE CTAS INCOBRABLES D DEUD DIVER A LP	0.00		CONTRATIS POR OBRAS PÚBS POR PAGAR A LP	0.00	0.00
ESTIM DE CTAS INCOB DE INGRES X RECUP A LP	0.00		DOGEN FORWARD DE DE LE LA LA LA COMPANIA DE LA COMPANIA DEL COMPANIA DE LA COMPANIA DE LA COMPANIA DEL COMPANIA DE LA COMPANIA DE LA COMPANIA DEL		0.5-
ESTIM DE CTAS INCOBDE PRÉSTA OTORG A LP	0.00		DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00

OTROS ACTIV	AS CTAS INCOB A LARGO PLAZO OS NO CIRCULANTES	0.00 0.00		DOCTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
	RENDAMIENTO FINANCIERO	0.00 0.00		DOCTOS CON CONTRATIS X OB PÚBS X PAG A LP	0.00	0.00
BIENES EN CO TOTAL DE	MODATO ACTIVO NO CIRCULANTE	0.00 54,822,972.77	54,767,534.91	OTROS DOCTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
				DEUDA PÚB A LARGO PLAZO	7,438,442.28	7,438,442.28
				DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
				TÍTULOS Y VALORES D LA DEUDA PÚB INTERNA A LP	0.00	0.00
				TÍTULOS Y VALORES D LA DEUDA PÚB EXTERNA A LP	0.00	0.00
				PRÉSTA D LA DEUDA PÚB INTERNA X PAGAR A LP	7,438,442.28	7,438,442.28
				PRÉSTA LA DEUDA PÚB EXTERNA POR PAGAR A LP	0.00	0.00
				ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A LP	0.00	0.00
				PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
				CRÉDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
				INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LP	0.00	0.00
				OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
				FONDO Y BIENES DE TERCE EN GARANTÍA Y/O ADMON A LP	0.00	0.00
				FONDOS EN GARANTÍA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
				FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO	0.00	0.00
				FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
				FONDOS DE FIDEI, Y CONTRATOS ANÁLOGOS A LP	0.00	0.00
				OTROS FONDOS D TERCE EN GARANTÍA Y/O ADMÓN	0.00	0.00
				VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
				PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
				PROVISIÓN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LP	0.00	0.00
				PROVISIÓN PARA PENSIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
				PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
				OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
				TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	7,438,442.28	7,438,442.28

TOTAL DE PASIVO

29,732,060.87

27,999,381.40

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PÜB/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES	47,537,815.72	47,537,815.72
TOTAL DE HACIENDA PÜB/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	47,537,815.72	47,537,815.72
HACIENDA PÚB /PATRIMONIO GENERADO		
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	14,576,730.59	2,436,602.89
TOTAL DE HACIENDA PÚB /PATRIMONIO GENERADO	14,576,730.59	2,436,602.89
RESULTADO DEL EJERCICIO	10,646,742.86	20,995,051.83
TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	72,761,289.17	70,969,470.44

 Total del Activo
 102,493,350.04
 99,220,674.12
 Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio
 102,493,350.04
 98,968,851.84

L.A.E. HAYDEE GARCIA ACOSTA

C. REGINO RODRIGUEZ LUQUEÑO

L.C. REBECA FERNANDEZ ROLDAN

\$1.00